
2/201 О měsíčník české, evropské a zahraniční judikatury

SOUDNÍ ROZHLEDY
OBSAH

К AKTUÁLNÍM OTÁZKÁM JUDIKATURY
M. Králík, Rozsah použitelnosti institutu dobrých mravů v judikatuře Nejvyššího soudu České republiky 41

Rozhodnutí Ústavního soudu ČR
11. Ústavní soud České republiky: К odpovědnosti státu za škodu za situace, kdy nedošlo ke zrušení 

protizákonného rozhodnutí státního orgánu, avšak pozdějším (jiným) rozhodnutím byl znemožněn
výkon práv vyplývajících z původního rozhodnutí právě pro jeho protizákonnost 46

Rozhodnutí soudů ČR — část civilní 
Rozhodnutí procesní

12. Nej vyšší soud České republiky: Otázka zásadního právního významu nastolená až v dovolání 49
13. Nejvyšší soud České republiky: Materiální nevykonatelnost a přípustnost dovolání 50

Rozhodnutí ve věcech občanskoprávních

14. Nejvyšší soud České republiky: Hledisko zásluh o získání družstevního bytu a rozsahu jeho užívání
při vypořádání členského podílu manželů 51

15. Nejvyšší soud České republiky: К důsledkům smrti žalovaného v řízení o určení neúčinnosti právního úkonu podle § 42a ObčZ 52
16. Nejvyšší soud České republiky: Zbytečně vynaložené náklady zarybnění, za které subjektu rybářského práva odpovídá stát 54

Rozhodnutí ve věcech obchodních

17. Nejvyšší soud České republiky: К započtení pohledávky z bezdůvodného obohacení v režimu obchodního zákoníku 56
18. Vrchní soud v Praze: Zajištění budoucích pohledávek směnkou 59
19. Vrchní soud v Praze: Obsah likvidace. Osoba mající právní zájem na jmenování jednatele soudem 60

Rozhodnutí soudů ČR — část správní
20. Krajský soud v Ústí nad Labem: К odpovědnosti řidičů za překročení maximální povolené rychlosti pro závadu na vozidle 61

VÝBĚR Z JUDIKATURY
Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti správního soudnictví 65

Rozhodnutí evropských soudů a institucí
Soudní dvůr Evropských společenství: Rehder - Cestující může při zrušení či zpoždění letu žalovat dopravce o náhradu 
škody buď v místě odletu, anebo místě příletu letadla 
Evropský soud pro lidská práva - listopad a prosinec 2009

70
74


